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DOTACJE UNIJNE ZMIENIAJĄ MAZOWSZE – INWESTYCJA W POWIECIE MAKOWSKIM 
I PRZASNYSKIM ZAKOŃCZONA 
 
Na terenie Gminy Płoniawy – Bramura (pow. makowski) oraz Krasne (pow. przasnyski) została 
rozbudowana i zmodernizowana infrastruktura wodno – ściekowa. Na ten cel wnioskodawca 
pozyskał środki unijne w wysokości 15 mln zł. Dziś, po trwającym od 2008 roku okresie realizacji 
przedsięwzięcia nastąpiło oficjalne przecięcie wstęgi. W uroczystości udział wziął Zastępca 
Dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych ds. RPO WM, Grzegorz 
Świętorecki. 
 
Fundusze europejskie w formie bezzwrotnej dotacji pozwoliły na przeprowadzenie modernizacji stacji 
uzdatniania wody we wsi Szlasy Łozino, dodatkowo na remont i adaptację oczyszczalni ścieków 
przemysłowych oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej. Na terenie gminy Płoniawy - Bramura 
nowopowstała sieć kanalizacyjna objęła miejscowości: Węgrzynowo, Szlasy Łozino, Szczuki i Szlasy Bure. 
W gminie Krasne są to tereny miejscowości Krasne, Wężewo oraz Zalesia. Łącznie wykonano 30 sztuk  
przepompowni. 
 
Modernizacja stacji uzdatniania wody polegała na  wymianie centralnego aeratora w celu odpowiedniego 
napowietrzenia wody, montażu drugiego stopnia filtracji pobieranej wody oraz nowoczesnych zestawów 
hydroforowych i zbiorników zewnętrznych. Dzięki tym działaniom, mieszkańcy mogą czerpać zdrowszą i 
lepszej jakość niż do tej pory wodę. 
 
W miejscowości Kalinowiec, przeprowadzony został kompleksowy remont istniejącej już wcześniej 
oczyszczalni ścieków. Prace dotyczyły wykonania dwóch ciągów oczyszczania biologicznego, oczyszczania 
mechanicznego oraz osadowego. Działania remontowe objęły także przepompownię ścieków 
oczyszczonych. Zagospodarowano teren wokół zmodernizowanej oczyszczalni ścieków poprzez nowe 
ogrodzenie oraz instalacje technologiczne i elektryczne. 
 
W efekcie przyznanej dotacji, udało się przeprowadzić szereg prac, które skutecznie zadbały o zmniejszenie 
zanieczyszczeń przedostających się do środowiska naturalnego, zwiększyć atrakcyjność terenów objętych 
projektem poprawiając w ten sposób gospodarkę wodno – ściekową, a co najważniejsze – zadbać o 
zdrowie lokalnej społeczności. 
 
Projekt został współfinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, w 
odpowiedzi na przeprowadzony konkurs z Działania 4.1 Gospodarka wodno – ściekowa przez Mazowiecką 
Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie. Całkowita wartość inwestycji to 21 mln zł. 
 
Tytuł projektu: Rozbudowa i modernizacja systemów zaopatrzenia w wodę oraz infrastruktury i urządzeń służących 

do oczyszczania ścieków komunalnych i przemysłowych w gminach Płoniawy-Bramura i Krasne. 
Beneficjent: Gmina Płoniawy – Bramura  
Całkowita wartość projektu: 21 280 914,69 zł 
Kwota dofinansowania: 15 525 835,11 zł 
Działanie: 4.1Gospodarka wodno - ściekowa  
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e-mail: media@mazowia.eu  
 


